
 
 

 

Menighedsrådsundersøgelse - Muligheder og begrænsninger 
 
Analyserapporten om forenkling og bedre understøttelse af menighedsrådenes ar-
bejde baserer sig på deskriptiv statistik af menighedsrådsmedlemmernes besva-
relse af et elektronisk spørgeskema. Brugen af deskriptiv statistik indebærer som 
hovedregel visse muligheder og begrænsninger i tolkningen af analysens fund.  
 
Disse opremses kort i nedenstående.  
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Muligheder 

 En deskriptiv, statistisk undersøgelse muliggør at identificere 

tendenser, mønstre og frekvenser i 

menighedsrådsmedlemmernes besvarelser.  

 Eksempelvis en analyse af, hvor udbredte bestemte aktiviteter 

eller oplevelser er blandt de adspurgte medlemmer og 

gennemsnitlige svar for at vise, hvordan flertallet af 

medlemmerne besvarer spørgsmålet. 

Begrænsninger 

 En deskriptiv undersøgelse giver ikke mulighed for at sige noget 

om statistisk signifikans, årsagssammenhænge eller 

generaliserbarhed. Det er derfor ikke muligt med sikkerhed  at 

sige, at rapportens fund gør sig gældende for den samlede 

population af menighedsrådsmedlemmer i Danmark.   

 Det er dog værd at bemærke, at 

o Spørgeskemaundersøgelsen opnåede en rigtig høj 

svarprocent på hele 43% af den samlede population af 

menighedsrådsmedlemmer.  

o Sammenligningen af respondenterne med populationen 

på køn, alder og stifttilhørsforhold (s.12) viser, at 

gruppen af menighedsrådsmedlemmer der har besvaret 

undersøgelsen ligner den samlede population af 

menighedsrådsmedlemmer på disse parametre.   

Metodiske krav 
til 
generalisering 
til samlede 
population 

 For at kunne generalisere resultaterne til hele populationen, 

ville det være nødvendigt at udføre infererende, statistiske 

analyser. Følgende er eksempler på test af statistisk signifikans 

og vurdering af besvarelsernes repræsentativitet. 

o Chi-square tests: For at undersøge om fordelingen af 

svar afviger signifikant fra hvad der kunne forventes 

ved tilfældig fordeling. 

o T-tests eller ANOVA: For at sammenligne gennemsnit 

mellem grupper og se, om forskellene er statistisk 

signifikante. 

o Regressionsanalyser: For at undersøge 

sammenhænge mellem variabler og vurdere potentielle 

årsagsforhold. 
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Konklusion 

Resultaterne af undersøgelsen bør tolkes som værende gældende for de 5.874 

menighedsrådsmedlemmer, der har afgivet deres besvarelser.  

Undersøgelsens høje svarprocent (43%), samt at respondentgruppen på relevante 

nøglevariable ligner populationen af menighedsrådsmedlemmer gør dog, at 

spørgeskemaundersøgelsen som helhed vurderes at udgøre et godt analytisk 

vidensmateriale om menighedsrådsmedlemmerne, deres opgaver, udfordringer og 

tiltag til forenkling og bedre uderstøttelse af menighedsrådsarbejdet.  

Det bemærkes, at eksempelvis Landsforeningen af Menighedsråds undersøgelse 

’Menighedsrådsvalg 2024’ ligeledes er baseret på deskriptiv statistik.  

 


